



BURMISTRZ MIASTA ŁAZISKA GÓRNE

Plac Ratuszowy 1, 43-170 Łaziska Górne

tel. (32) 32 48 000, fax (32) 32 48 006 www.laziska.pl e-mail: um@laziska.pl

Szanowni Mieszkańcy Łazisk Górnych,

przez ponad pięć lat od wprowadzenia zmian w gospodarce odpadami komunalnymi udawało nam się utrzymać stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 12 zł od osoby miesięcznie. Obecna sytuacja podnoszenia cen na instalacjach, do których dostarczamy odpady, zmusza nas do podjęcia kroku, który inne miejscowości naszego powiatu wykonały już w poprzednich latach. Tym krokiem jest zmiana stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od dnia 1 stycznia 2019 r. z 12 zł miesięcznie od osoby na 16 zł miesięcznie od osoby.

Na wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami ma wpływ szereg czynników, z których większość jest niezależna od woli Gminy. Są to m.in.:

- wynikająca z przepisów konieczność przekazywania odebranych od mieszkańców zmieszanych odpadów komunalnych oraz odpadów zielonych do Regionalnych Instalacji do Przetwarzania Odpadów Komunalnych (RIPOK),
- wynikająca z Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 6 marca 2017 r. w sprawie opłat za korzystanie ze środowiska, stawka za składowanie odpadów na składowiskach za 1 tonę odpadów: 2017 r. - 74,26 zł; 2018 r. - 140 zł; 2019 r. - 170 zł; 2020 r. - 270 zł,
- ceny przyjęcia i zagospodarowania 1 tony odpadów na Regionalnych Instalacjach do Przetwarzania Odpadów Komunalnych (RIPOK), które wzrastają dla odpadów zmieszanych: rok 2017 - 240 zł netto, rok 2018 - 270 zł netto, rok 2019 - 295 zł netto, a dla odpadów segregowanych z 1 zł za tonę w 2018 do 150 zł za tonę w 2019r.,
- ilość wytwarzanych odpadów, która z roku na rok rośnie (w roku 2017 na 1 mieszkańca naszego miasta przypadało średnio 395 kg odpadów, a łączna masa odebranych i zagospodarowanych odpadów z terenu miasta wyniosła ponad 8 000 ton).

Zgodnie z zapisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach system gospodarowania odpadami komunalnymi musi się samofinansować. To znaczy, że wszystkie koszty związane z zagospodarowaniem i odbiorem odpadów od mieszkańców muszą być pokrywane z opłaty ponoszonej właśnie przez mieszkańców.

Dokładamy wszelkich starań aby utrzymywać opłatę za gospodarowanie odpadami na jak najniższym poziomie, niestety nie mamy wpływu na ceny niezależnych od nas instalacji, do których gmina zgodnie z przepisami musi dostarczać odpady.

Pomimo zmiany stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi bez zmian pozostają ulgi dla piątej i kolejnych osób zamieszkujących wspólnie gospodarstwo domowe, za które opłata wynosi 1 zł od osoby miesięcznie (ulga ta dotyczy osób deklarujących selektywne zbieranie odpadów). Obowiązujące w Łaziskach Górnych ulgi są obecnie najbardziej korzystne w odniesieniu do pozostałych miejscowości powiatu mikołowskiego. Dodatkowo w Łaziskach Górnych nie obowiązują limity odbieranych odpadów i dostarczanych przez mieszkańców do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Z opłaty również finansowane są akcje odbierania odpadów wielkogabarytowych oraz jesiennej zbiórki liści.

Z poważaniem

Burmistrz Miasta

Aleksander Wyrę

Łaziska Górne, 3 stycznia 2019 r.